Mili, pro mihinempepsi posuit Cato. *ipsum*. Festus.
Milax, [*milax*.] Polon *Milax*. Gall. *Milax*. A Galeno appellatur fructus
hederae similis, quem Smilacem vocat Dioscorides. Vterque
duas ejus facit species, asperam, & laxam. Vide infra in
dictione SMILAX.

Miles, hujus militis, com. t. [*milites*.] *milites*. Gall. *Soldat*. *Soldat*. *Soldat*. *Soldat*.
Ital. *Soldato*. Ger. *Soldat*. Belg. *Soldat*. Hisp. *Homine armado*.
para la guerra, *Soldado*. Pol. *Soldat*. Vng. *Vitéz*. Ang. *A man of*
war, *Soldier*. Dicitur quicquid militiae exercet, autore Valli
lib. 6. cap. 32. sed proprie qui pedes militat militiae id est,
duritia, quam pro Repub. sustinet, dicitur aut a multitudine,
aut a malo, quod ardet, aut a mollitie per contrarium (ut Festus
putat) eo quod nihil molle, sed potius asperum quid gerat. Vel
a mille, quasi millesimus quisque (quis equo animo ferat Gram-
maticorum inceptus) quod trium millium prius legio fiebat, &
singulis tribus, Tatiensium, Ramensium, Lucerum, mille milites
intererat. Cicero pro lege Manlii. Qui extrema puertia miles fuit
summi Imperatoris. Idem pro Corn. Bal. C. Marius P. Africani
discipulus ac miles. & Levis armaturae milites. Ceteri bell. Gall.
Quibus celestiter subveniunt levis armaturae milites. Qui pe-
des erant, & expediti milites. & Aetiani milites, ut ait Varro 4.
de lingua Latina, dicitur ab aere, quod stipendia faceret. & Au-
rati, & Argentari milites in Samnitium milia. Liv. 9. ab. Vib.
Tunicae auratis militibus versicolores, argenteis linteae caedi-
dae. & Causari milites hoc est, morbo aut debilitate affecti, ob
idque cessare coacti Liv. 6. ab. Vib. Tertius exercitus ex causariis
seorsim ab L. Quinctio scribatur, qui urbi, munitibusque praefi-
citur in Legionarij & Auxiliarij milites. Asinius Pollio Cicero-
ni, lib. 10. Epist. Militem non modo legionarium, sed ne auxi-
liarium quidem ullum quoquam misit. & Tria autem sunt (ut
inquit Servius) militem genera Evocati, qui non milites, sed
pro milite erant. Unde Cato solebat dicere: Qui vult Rempub.
salvā, me sequatur. Nam diversi ad diversa loca propter cogē-
dos exercitus mittebantur. Virg. 9. Aen. Mititur & magni
Venus Diomedes ad urbē. Salust. Ab his omnes evocatos cen-
tiones. Tumultuarij, qui necessitate aliqua electi ad unum
dumtaxat bellum, militant, quando vicinum periculum urbis
singulos jurare non paritur. Virg. lib. 7. simul omne tumul-
tu Conjurat trepido Latium. & Sacramento religati, qui post
electionem in Rempub. jurabant, se non recessuros a praescri-
pto Consulis, nisi post completa stipendia: quod militare sa-
cramentum dicebatur. Hi plenam militiam habebant, erantque
quinque & viginti annis obligati: ut apud eundem in illud
Virg. lib. 2. Aen. Fas mihi Graiorum sacraata resolvere jura. De
his tribus militiae generibus vide Bud. in Pandectas.

Milisia, Herba citatur ab Aetio Serm. 13. cap. 123. sed mihi
plane ignota.

Militaria, Avis ita dicta, quod milio vescatur, & pinguescat.
Hujus meminit Varro lib. 3. de Re rust. cap. 5. Militaria
etiam herba est, quae milium necat. Plin. lib. 22. cap. 25.

Militia, s. f. p. Bellum, & rem militarem significat. [*militia*.]
Ital. *Militia*. Gall. *Guerre*. Hisp. *Guerra*. Pol. *Wojna*. Vng. *Vitéz*.
Ang. *War*. Belg. *Woorre*. Cic. 2. Offic. de Vlyss. Sed
insimulante cum ira pcedit, simulatione insaniam militiam sub-
terfugere voluisse. Horat. lib. 1. Sermon. Sat. 1. O fortunati mer-
catores, gravis annis Miles ait, multo jam fraudus membra la-
bore. Contra mercator navim jactantibus Austris. Militia est
potior, aut enim? concurrens horum Momento aut cita mors
venit, aut victoria laeta. & Quandoque per metaphoram pro
quovis exercitio, munere & officio sumitur. Cic. ad Att. lib. 5.
Grata haec & magna mihi que nondum laboriosa ex illa vete-
re militia. Hinc militiae casus, cum alicujus militiae hoc est,

minus alicujus eorum qui publica principis negotia gerunt,
per ejus mortem occidit, quasi dicas caducam militiam, cadu-
cum officium, de qua Novel. 33. apud Iustinianum. Militiam
nomen dare, est, inquit Budaeus in Annot. in Pandect. ad de-
clatum respondere, nomenque suum in militem album delin-
endum edere. Cicero in Philip. Re & veritate nobis militiam
sine ulla reculatione, summo etiam cum studio nomina dant
id est, *invenit candidam dicitur*. Militiam urbanam sequi,
dixit Cicero pro Murena, in iudiciis versari, & cum adversariis
in foro contendere. Imaginariam militiam Suet. in Claudio. Pa-
gnam simulatam ad spectatum delectationem exhibitam.
& Militia sit copositum Commilitium: hoc est, ipsa belli so-
cietas: & Commilitio, omnis, qui nobiscum militat, *quoniam*. Cic.
pro Deiotaro: Hic vero adolefcens, qui mecum in Cauda militem,
in Graecia commilitio fuit. Militiam, genitivus adverbii vocis
positus, sicut domi. Terent. in Adelphi. Una a pueris parvulis
sumus educati: nam semper militiam & domi fuimus. Salust. Sed
mihi multa legenti, multa audienti, quae populus Rom. dandi
militiam, mari atque terra praedara facinora fecit.

Militro, tas, n. p. Militiam exerceo, & stipendia facio, mercedem
[*militro*.] *quod dicitur*, quae Gall. *Guerrero*. *militro*, *finno*, *in facie*
la guerra. Ital. *Militare*, *esercitare l'arte de la guerra*, *exercer la guerra*.
Ger. *Kriegem*. Belg. *Woorre*. Hisp. *Guerra*. Pol. *Wojnowac*.
Vng. *Vitéz*. Ang. *War*. Cic. 2. Offic. de Vlyss. Sed
insimulante cum ira pcedit, simulatione insaniam militiam sub-
terfugere voluisse. Horat. lib. 1. Sermon. Sat. 1. O fortunati mer-
catores, gravis annis Miles ait, multo jam fraudus membra la-
bore. Contra mercator navim jactantibus Austris. Militia est
potior, aut enim? concurrens horum Momento aut cita mors
venit, aut victoria laeta. & Quandoque per metaphoram pro
quovis exercitio, munere & officio sumitur. Cic. ad Att. lib. 5.
Grata haec & magna mihi que nondum laboriosa ex illa vete-
re militia. Hinc militiae casus, cum alicujus militiae hoc est,

Militat, nulla certa & definita persona. Plaut. in Perilla mi-
litia militatur magis. Legit & Militor passivum Horat. Epod. 13.
Libenter, hoc & omne militatibus Bellum in tua spei gratia.

Militaris, & hoc tate, om. t. Quod ad militiam pertinet, belli-
cosus. [*quoniam*.] Gall. *Militaire*, *de guerre*. Ital. *Chose de*
guerre. German. *Kriegs*. Hisp. *Cosa perteneciente a*
la guerra. Polon. *Wojenny*. Vngar. *Vitéz*. Ang. *War*.
[*lingua*.] ut Militaris homo. Plautus Epid. 1. Te
esse quidem hominem militarem. Salustius: Praemissis illis ho-
minibus militaris. Militaris via, quae vulgo communis dicitur,
alio nomine Regia, Consularis, Praetoria, aut Publica, *de*
guerra. Dicitur autem militaris, quod a militibus sternerent,
vel quod milites in bellum proficiscentes, per eam iter facerent.
Ejusmodi fuerunt Romae Salvia, Flamina, Appia, Aemilia,
& Aetia militaris: hoc est, robusta, & ad militiam apta. Tacitus
libro 2: Referebat habitasse quondam septingenta milia
vitate militari. Signa militaria. Cicero in Cato. Quum
summa, quum securae, quum fustes, quum tubae, quum ligna mi-
litaria, quum aquilam illam, &c. Timor militaria Plautus
Pseud. Sic ego illum dolis atque mendacis dabo in timorem
militarem advenam.

Militaria herba, quam & Dioscorides *quoniam* appellat. Her-
ba est quae alius nominibus Achillea, Millefolium, & Super-
cilium Veneris appellatur. Militaris dicta, quod ab ea milita
vulnerati petere soleant praesidium.

Militariae, adverbium, significat more militum, seu more mi-
litum. Plaut. in Pseud. Quin hinc merimur gradibus militum?

Militariae, adverbium, significat more militum, seu more mi-
litum. [*quoniam*.] Gall. *Un homme de guerre*, *in facie de la guerre*.
Ital. *Da soldato*. German. *Kriegs*. Hisp. *Cosa perteneciente a*
la guerra. Polon. *Wojenny*. Vngar. *Vitéz*. Ang. *War*.
Vbi adversus haec Tempant oratio incomposita fuisse dicitur,
ceterum militariae gravis, non suis vana laudibus, non
cimine alieno laeta.

Militro, totius, m. t. Idem quod miles, unde Commilitio *quoniam*,
qui simul militat: hoc est, qui socius est in bello. Hinc Com-
militum ipsa belli societas.

Milium, s. f. Genus frugis, a mille dictum est (ut putat Festus)
propter multitudinem granorum. [*milium*.] Gall. *Milium*. Ital. *Miglio*.
Ger. *Wort*. Hisp. *Al trigo*. Pol. *Wojna*. Vng. *Vitéz*. Ang. *Wheat*.
lib. 12. Frumentum, milium, prisanamque, fabamque solebat Ven-
dere. Plin. lib. 22. cap. 10: Milio Campania gaudet perire, &
pultemque, candidam ex eo facit: sic & panis praedolcis. Ibidem
cap. 7: Milium intra hos decem annos ex India in Italiam inve-
ntum est, nigrum colore, amplum grano, arundineum culmo:
adolefcit ad pedes altitudine septem praegrandibus culmis,
Laba vocant: omnium frugum fertilissimum.

Mille, substantivum, & neutri generis. [*mille*.] Gall. *Mille*. Ital. *Mille*.
Germ. *Tausent*. Belg. *Duisent*. Hisp. *Mil*. Pol. *Tysiac*. Vng. *Ezer*. Angl. *A thousand*. Declinatur in utroque
numero: quavis in singulari numero genitivus, & datus non
inventiuntur. Ablativus, quavis hodie in usu non sit, inventur
tamē apud antiquissimos. Lucil. lib. 9. ut orat Gell. lib. 1. cap. 16.
Tum mihi nummum potes uno quereere centū. & Constat
autem mille substantivum cum genitivo, utroque sumero.
Cicero

Cicero in Antonio: Quis unquam in illo Iano inventus est, qui... Antonio mille nummum ferret ex p[er]sum? Quasi garius lib. 1. Annal. Ibi occidit mille hominum. Varro lib. 7. Rer. human. Plus mille, & centum sanorum est. Plaut. in Mil. Qui mille a unum perpetuo vivunt hoc est, quod Græci *πολυαιωνοι* vocant. Aliquando mille adjectivum est pluralis numeri tantum, & inderivable, quemadmodum & Centum; ut quia dicimus, Mille nummi, Mille propugnacula, Milla homines: quia substantiva non coherenti sine copula non dicunt. Decem milia, & ducenti homines, quod ita intelligitur, decem milia hominum, & ducenti homines, recte dici potest. Georg. Valla putat, Mille a *μυριά* esse, & *μυρία* a *μύριον* a *μύριον*, quod dicitur gemina consonante scribi debet, hoc unum i coniectum sit, quoniam admodum ille, & Cubile, & reliqua eundem terminationis. Milia in *μύριον*, a *μύριον*, adjectivum. Ordinis numerus est, a mille formatus. [*μύριον* Gall. *Millier*. Ital. *Milione*. German. *Tausent*. Hispan. *Cofa de mil en orden*. Pol. *Tysięcy*. Vng. *Észék*. Ang. *Thousand*. Ital. *in ordine*.] Cic. ad Att. lib. 19. Fecisti mihi pergratum, quod Scipionis librum ad me misisti: ex quo quidem ego (quod tibi nos licet dicere) milliesimam partem vix intelligi- golum de *Παι*: Quamquam id millesimo ante anno Apollonio oraculo edatum est.

Millefolium, *Millefolium*, Herbae genus est, quod Græci *πυγί- λλον* appellant de quo vide Plin. lib. 24. cap. 16.

Millefolium, a Panaceo genus est, ab Achille inventum, unde Achilleos appellatur. *Πυγίλλλον*. Plin. lib. 24. cap. 3. Aliqui & hoc Panacem Heracleonem, alii Sideritum, & apud nos *Milfolium* vocant, cubitali fœpo, ramosam, minutioribus quam fornicia foliis vestram ab imo.

Millepeda, da, Animal est, teste Plin. lib. 29. cap. 6. de vermibus tenet pedum, molis pedibus arcuatum repens, tactuq; contractens. [*Πυγίλλλον*. Ger. *Ein Wurm mit vier hundert* / *similiter* *Wurmpol*. Pol. *Wielonoga*. Vng. *Árbó hirtny pap matkára*.] Quibus Græci appellant, alii *Μύριον*, qui multo pedum agmine catet, ab alia centipeda, aut multipeda dicitur. Histron. contra Iovianian. Coge Syrum, Africæ, & Arabem, ut vermes Ponticæ glutiant: ut enim species in muscas, multipedas, & lacertos.

Milliarium, a, um, Mille librarum. [*Μύριον*. Gall. *De mille*. Ital. *Migliaia*. German. *Dus da tausent* / *degriff* / *das tausent* / *stücker*. Hispan. *Cofa de mil*. Pol. *Tysięcy*. Vng. *Észék*.] Vnde Apu. milliarum apud Columellam dicebantur mille librarum, qui apponantur in censu Romano. Seneca libro 21. Epistol. Non magnam rem facis, quod vivere sine recto apparatu potes, quod non desideras miliaria apud, nec linguas phoenicopteronum, & alia postenta luxuriae, iam nota animalia fastidientia. Plinius libro 17. cap. 12. Milliaris vocari multas oleas narant a pondere olei, quod ferant annuo proventus. Et Milliaris græci, apud Varr. de Re rust. lib. 2. cap. 108. Item milliana porticus, apud Sueton. in Ner. cap. 31. Vestibulum eius fuit, in quo colossus trecentis pedum fuit. Ipsius effigies, tunc laxitas, ut porticus triplices miliarias haberet.

Milliarium, in, o, l. Mille passuum spatium, milliare. [*Μύριον*. Gall. *Le mille*. Ital. *Migliaia*. German. *Ein Wurm mit vier hundert* / *stücker*. Hispan. *Cofa de mil*. Pol. *Tysięcy*. Vng. *Észék*.] Cicero ad Atticum libro 8. Collea auctivi auctio milliarium unum eum esse: *Μύριον*, *επιπέδιον*. Hoc etiam millium dicitur. Vide Budæum in prior. Annor. in Tand. Hujus octava pars stadium vocatur, passus continens 125. Passus autem ex quinque constat pedibus: & singuli pedes & quatuor palmis: singuli autem palmi quatuor digitis. Milliarium etiam dicitur vas ad coquendum accommodatum. Cato de Re rust. Inter orbem & milliarium unum digmum interesse oportet. Palladius libro 11. Vas macum milliaris simile est, altum & angustum, vespere inter alvearia collocemus, deinde fundo, quos ponamus lumen accensum. Milliarium aureum, fuit columna aurata in capite fori Romano, in qua incole omnes vix Italia terminabantur. Et hoc milliarium. Plin. 11. Tranquilli, Plutarchi, atque Taciti monumentis celebratur.

Milliarium, hoc est, mille passuum spatium, Cicero ad Att. lib. 8. Acceperas literas ad quintum milliare Laodicæ, quas legi libentissimè.

Mille, adverb. est numerandi, idè significat quod vulgo ajunt mille vicibus. [*Μύριον*. Gall. *Mille fois*. Ital. *Mille volte*. Ger. *Tausentmal*. Belg. *Duysentmal*. Hispan. *Cofa de mil*. Pol. *Tysięcykrot*. Vng. *Észék*.] ut Milles te vide. Sic Decies, Centies, & huiusmodi. Cic. in Ver. Act. 3. Milles auctivi. Terent. Phorm. At enim tædet jam audire eadem milles. Cic. 1. Offic. Milles oppetere mortem quam illa pati maluisset.

Milia, sive Millium, l. Collare canum factum ex Corio, multo clavus fractis emittibus ad versus imperum laporum, aut alium ferarum. [*Μύριον*. Gall. *Vn coller, comme celui que*